
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

274 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCV

ld:05D4F6C7F9C2DCC0 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNldPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBIJCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 
FONTE DE RECURSO 

DATADA ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

N" 052/2023. 
PREGÃO ELETRONICO N" 006/2023. 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO DE 
INFORMÁTICA E CLIMATIZAOOR PARA ATENÇÃO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO E SUAS SECRETARIAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ N" 06.772.859/0001-03 
GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, CNPJ N" 36.521.392/0001-81 

R$ 336.000,00 (tre7.entos e trinta e seis mil reais) 
FPM, JCMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS 
17/04/2023. 
12 (doze) meses. 
Cannelita de Castro Silva (CONTRATANTE). 
Gustavo Oliveira /CONTRATADOl. 

São Raimundo Nonato - PI, 17 de abril de 2023 

CARMELITA DE CASTRO SJL VA 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

ld:0471B14F9C38DCC1 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBIJCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO 

CONTRATO N" 053/2023. 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N" 006/2023. 
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO DE 

INFORMÁTICA E CLIMATIZAOOR PARA ATENÇÃO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO E SUAS SECRETARIAS 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ N" 06.772.859/0001-03 

CONTRATADO IMPRESSÃO & CIA EMPREENDIMENTOS EM INFORMÁTICA 
LIDA 
CNPJ N" 10.433.267/0001-26 

VALOR R$ 1.800 00 (mil e oitocentos reais) 
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS 

RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 17/04/2023. 
VIGENCIA 12 /doze) meses. 
SIGNATARIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE). 

Alisson Fonseca Leite /CONTRATADO\. 

São Raimundo Nonato - PI, 17 de abril de 2023 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

ld: 167C386CSC3ADCC5 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTSNCIA SOCIAL 
CNPJ n. CNPJ Nº 13.844.936/0001-40 

SEGUNDO TERMO ADITNO, DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE URNAS FUNERÁRIAS, SERVIÇOS 
E TRANSLADO PARA O ATENDIMENTO DE 
MUNÍCIPES EM VULNERABILIDADE SOCIAL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
E ASSISTSNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM POR MEIO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 010/2021 -PMSRN/PI, A SECRETARIA MUNICIPAL 
DO TRABALHO E ASSISTSNCIA SOCIAL DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO-PI E A EMPRESA R 
GONÇALVES SERVIÇOS FUNERÁRIOS EIRELI, 
CNPJ Nº 37.121.868/0001 -50, NOS TERMOS QUE 
SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93 
E 10.520/02 

CONTRATANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISrtNCIA 
SOCIAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ Nº 0l.865.085/0001-33, 
estabelecida na Rua Raimundo Diógenes da Silveira, s/n Bairro Santa Fé, CEP nº 64770-
000, neste ato representada pela Sra. Valdênia de Assis Costa, Secretária Municipal do 
Trabalho e Assistência Social, portadora do CPF nº 045.455.993-38 e RG Nº 2.745-017, 
residente e domiciliada na Rua Dioneto Bastos dos Santos, Bairro Cipó, São Raimundo 
Nonato-PI. 
CONTRATADO A EMPRESA; R GONÇALVES SERVIÇOS FUNERÁRIOS EIRELI, 
CNPJ Nº 37.121.868/0001-50, com sede à PC. Cel Rubem de Macêdo, Nº 346, Centro, 
São Raimundo Nonato - PI, representado pelo Sr. Rodrigo Lopes Gomes Gonçalves, 
brasileiro, portador do RG Nº 2912083 SSP/PI, CPF Nº 040.601.633-09, residente e 
domiciliado à PC. Cel. Rubem, de Macêdo, Nº 346, Centro, São Raimundo Nonato - PI. 
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 
032/2021 , Processo Administrativo N° 027/2021, Pregão Eletrônico nº 010/2021 -
PMSRN/PI. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Por este Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 145/2018, será prorrogado por mais 60 
(sessenta) dias, a partir da data de sua assinatura. 
CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: os recursos correntes do 
orçamento exercício 2022. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL: 02.08.01 , 
PROJETO ATIVIDADE: 08.242.0009.2070.0000, 04.122.0002.2012.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.33.90.30 
FONTE DE RECURSO: FPM, FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRJOS 
CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições Contrato nº 032/2021, 
Processo Administrativo Nº 027/2021, Pregão Eletrônico nº 010/2021 - PMSRN/PI, 
desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo. 
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três) 
vias de igual teor e forma. 

São Raimundo Nonato-PI, 06 de março de 2023. 

Valdênia de Assis Costa 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social 

R GONÇALVES SERVIÇOS FUNERÁRIOS EIRELI 
CNPJ N" 37.121.868/0001-50 

TESTEMUNHAS 
! ª __________________ _ 

CPFNº: 
2• -------------------
CP F N º: 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

